
(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 40 40 0

特定資産運用益 60 60 0

事業収益 1,574,100 1,477,300 96,800

受取寄付金 0 0 0

雑収益 3,600 3,400 200

経常収益計 1,577,800 1,480,800 97,000

（２）経常費用

事業費 1,537,100 1,497,400 39,700

管理費 24,400 22,100 2,300

経常費用計 1,561,500 1,519,500 42,000

評価損益等調整前当期経常増減額 16,300 △ 38,700 55,000

評価損益等計

当期経常増減額 16,300 △ 38,700 55,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 16,300 △ 38,700 55,000

法人税、住民税及び事業税 10,600 11,500 △ 900

当期一般正味財産増減額 5,700 △ 50,200 55,900

一般正味財産期首残高 334,000 384,000 △ 50,000

一般正味財産期末残高 339,700 333,800 5,900

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 40 40 0

一般正味財産への振替額 △ 40 △ 40 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 10,000 0

指定正味財産期末残高 10,000 10,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 349,700 343,800 5,900

科     目 当年度 前年度 増減

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

収 支 予 算 書 



(単位：千円）

内部取
引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 40 0 0 40

特定資産運用益 59 1 0 60

事業収益 1,282,700 291,400 0 1,574,100

受取寄付金 0 0 0 0

雑収益 951 2,599 50 3,600

経常収益計 1,283,750 294,000 50 0 1,577,800

（２）経常費用

事業費 1,354,100 183,000 0 1,537,100

管理費 0 0 24,400 24,400

経常費用計 1,354,100 183,000 24,400 0 1,561,500

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 70,350 111,000 △ 24,350 0 16,300

評価損益等計

当期経常増減額 △ 70,350 111,000 △ 24,350 0 16,300

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 71,550 △ 96,900 25,350 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,200 14,100 1,000 0 16,300

法人税、住民税及び事業税 0 10,600 0 10,600

当期一般正味財産増減額 1,200 3,500 1,000 0 5,700

一般正味財産期首残高 231,000 80,000 23,000 334,000

一般正味財産期末残高 232,200 83,500 24,000 0 339,700

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 40 0 0 40

一般正味財産への振替額 △ 40 0 0 △ 40

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 0 0 10,000

指定正味財産期末残高 10,000 0 0 0 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 242,200 83,500 24,000 0 349,700

収 支 予 算 書 内 訳 表
平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計



(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 40 0 0 0 40

基本財産受取利息 40 0 0 40

特定資産運用益 59 1 0 0 60

退職給付引当資産受取利息 55 0 0 55

受入保証金積立資産受取利息 0 1 0 1

30周年記念事業積立資産受取利息 4 0 0 4

事業収益 1,282,700 291,400 0 0 1,574,100

入園料収益 360,000 0 0 360,000

駐車場事業収益 0 124,100 0 124,100

子ども美術館事業収益 47,800 0 0 47,800

庭球場事業収益 6,214 0 0 6,214

野球場事業収益 579 0 0 579

環境学習館事業収益 7,240 0 0 7,240

潮干狩事業収益 119,600 0 0 119,600

売店等事業収益 0 137,300 0 137,300

遊戯事業収益 0 30,000 0 30,000

イベント事業収益 4,376 0 0 4,376

公園管理受託事業収益 264,600 0 0 264,600

干潟監視等受託事業収益 15,400 0 0 15,400

アンデルセン公園指定管理事業収益 374,580 0 0 374,580

三番瀬海浜公園指定管理事業収益 82,311 0 0 82,311

雑収益 951 2,599 50 0 3,600

受取利息 1 0 0 1

公衆電話収益 5 0 0 5

雑収益 945 2,599 50 3,594

経常収益計 1,283,750 294,000 50 0 1,577,800

（２）経常費用

事業費 1,354,100 183,000 0 1,537,100

給料手当 138,369 0 138,369

諸手当 42,870 0 42,870

期末勤勉手当 49,590 0 49,590

退職給付費用 8,200 0 8,200

法定福利費 74,887 1,720 76,607

福利厚生費 3,653 432 4,085

賃金 342,775 34,377 377,152

顧問料 1,416 0 1,416

諸謝金 5,069 0 5,069

会議費 110 0 110

交際費 280 0 280

旅費交通費 101 0 101

通信運搬費 4,244 0 4,244

減価償却費 15,600 500 16,100

消耗品費 118,189 9,306 127,495

修繕費 41,467 2,200 43,667

印刷製本費 3,949 2,637 6,586

広告費 22,178 0 22,178

燃料費 3,600 0 3,600

光熱水料費 77,641 1,392 79,033

賃借料 26,689 803 27,492

保険料 10,721 409 11,130

手数料 20,320 916 21,236

医薬費 237 0 237

研修費 4,201 0 4,201

あさり購入費 68,350 0 68,350

仕入費 0 47,643 47,643

租税公課 49,015 12,192 61,207

支払負担金　 2,493 30 2,523

平成３０年度公益財団法人船橋市公園協会予算に関する書類

科     目 法人会計
内部取引
消去

合計

 収支予算書

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで



公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
科     目 法人会計

内部取引
消去

合計

委託費 217,060 68,433 285,493

雑費 826 10 836

管理費 24,400 0 24,400

役員報酬 5,319 5,319

給料手当 3,840 3,840

諸手当 896 896

期末勤勉手当 500 500

法定福利費 2,081 2,081

福利厚生費 94 94

賃金 3,440 3,440

顧問料 1,545 1,545

諸謝金 40 40

会議費 12 12

交際費 68 68

旅費交通費 42 42

通信運搬費 1,031 1,031

減価償却費 100 100

消耗品費 827 827

修繕費 60 60

印刷製本費 34 34

広告費 115 115

燃料費 45 45

光熱水料費 383 383

賃借料 765 765

保険料 249 249

手数料 100 100

研修費 159 159

租税公課 250 250

支払負担金　 335 335

委託費 2,050 2,050

雑費 20 20

経常費用計 1,354,100 183,000 24,400 0 1,561,500

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 70,350 111,000 △ 24,350 0 16,300

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 70,350 111,000 △ 24,350 0 16,300

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 71,550 △ 96,900 25,350 0

税引前当期一般正味財産増減額 1,200 14,100 1,000 0 16,300

法人税、住民税及び事業税 0 10,600 0 10,600

当期一般正味財産増減額 1,200 3,500 1,000 0 5,700

一般正味財産期首残高 231,000 80,000 23,000 334,000

一般正味財産期末残高 232,200 83,500 24,000 0 339,700

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 40 0 0 0 40

基本財産受取利息 40 0 0 40

一般正味財産への振替額 △ 40 0 0 △ 40

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 0 0 10,000

指定正味財産期末残高 10,000 0 0 0 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 242,200 83,500 24,000 0 349,700



(1) 資金調達の見込みについて

事業番号 借入先

(２) 設備投資の見込みについて

事業番号 設備投資の内容

公１ 車両運搬具

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

借入れの予定 なし

金　　額 使　　　　　途

資金調達及び設備投資の見込みについて

12,600,000円 自己資金

設備投資の予定 あり

支出又は収入の予定 資金調達方法又は取得資金の使途


